
Zápis ze 3. schůze Rady ÚFE v r. 2010

Datum: 6.12.2010

Přítomní členové rady: Doc. Ing. Jiří Homola, CSc., DSc., Prof. Ing. Jiří Čtyroký, DrSc., RNDr. 

Vladimír Kuzmiak, CSc., Prof. RNDr. Vladimír Baumruk, DrSc., Prof. Ing. Petr Moos, CSc.

Omluveni: RNDr. Jan Lorinčík, CSc., Prof. Ing. Pavel Fiala, CSc.

Hosté: Ing. Vlastimil Matějec, CSc., ředitel ÚFE

Agenda: 

1. Schválení zápisů z jednání per rollam

2. Zpráva o hospodaření ústavu v r. 2010 a výhled pro rok 2011

3. Informace o hodnocení ústavu

4. Stav a východiska vědecké činnosti Akademie věd ČR

5. Různé

Výsledky jednání:

1. Rada schválila zápisy z korespondenčních jednání.

• K 19.8.2010 Rada  ÚFE na  základě  žádosti  ředitele  projednala  možnost,  že  by  se  ÚFE 

připojilo  k žalobě,  která  bude  rozporovat  záměr  vybudování  nové  vzletové  a  přistávací 

dráhy na letišti v Ruzyni. Členové Rady projevili k tomuto návrhu velmi rozdílná stanoviska 

(od podpůrných až po zamítavá). S ohledem na tuto různost názorů Rada řediteli doporučila, 

aby další jednání ústavu v této věci koordinoval s vedením akademických ústavů, kterých se 

navrhované opatření bezprostředně týká.

• K 30.11. 2010 Rada ÚFE projednala a per rollam schválila předložený návrh na nákladné 

investice do konkurzu AV ČR pro rok 2011.

2. Ředitel ústavu přednesl zprávu o hospodaření ústavu v r. 2010 a výhled pro rok 2011 a též 

zprávu  o  vývoji  věkové  struktury  ústavu.  Rada  ÚFE  vyjádřila  uspokojení  s  naplňováním 

příjmové stránky rozpočtu v r. 2010 a vzala na vědomí rámcový návrh rozpočtu pro r. 2011.

3. Ředitel  ústavu informoval Radu o dosavadním průběhu hodnocení ústavu a jeho vědeckých 

útvarů.

4. Prof.  Čtyroký seznámil  Radu  s  koncepcí  vědecké  činnosti  AV ČR připravované  Vědeckou 

radou AV ČR.



5. Prof. Baumruk požádal vedení ústavu o součinnost při hledání nových členů hodnotitelských 

panelů GA ČR.

V Praze dne 6.12.2010 zapsal Pavel Honzátko (tajemník Rady).

____________________________
Doc. Ing. Jiří Homola, CSc., DSc.

 předseda Rady ÚFE


